
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/ 385 / 23   

RADY POWIATU OBORNICKIEGO 

z dnia 26 września 2023 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Obornickiego na lata 

2023-2026 z perspektywą na lata 2027-2030” wraz z prognozą oddziaływania  

na środowisko 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Obornickiego na lata 2023-2026  

z perspektywą na lata 2027-2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Obornickiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

(-) 

Bogusław Janus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Uzasadnienie 

 Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Obornickiego na lata 2023-2026  

z perspektywą na lata 2027-2030 został sporządzony w myśl art. 18 ust. 1 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.). 

Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) wystąpiono  

z wnioskiem do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu  

oraz do Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  

o uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  

na środowisko dla projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Obornickiego na lata 

2023-2026 z perspektywą na lata 2027-2030. Zarówno Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, jak i Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 

odmówili uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko, jednocześnie wskazując zakres i stopień szczegółowości informacji 

wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko. 

Uwzględniając zakres i stopień szczegółowości prognozy ustalony przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego, sporządzono Prognozę oddziaływania na środowisko dla Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Obornickiego na lata 2023-2026 z perspektywą na lata 

2027-2030. 

Po opracowaniu Prognozy oddziaływania na środowisko, wystąpiono ponownie z wnioskiem 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i Wielkopolskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o zaopiniowanie Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Obornickiego na lata 2023-2026 z perspektywą na lata 2027-2030 

wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. 

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny dnia 24.08.2023 r. (pismo znak: 

DN-NS.9011.685.2023), jak i Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu dnia 

29.08.2023 r. (pismo znak: WOO-III.410.574.2023.MM.2), poinformowali o pozytywnej opinii 

dla projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Obornickiego na lata 2023-2026  

z perspektywą na lata 2027-2030 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), Starosta 

Obornicki, zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania 

na środowisko projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Obornickiego na lata 

2023-2026 z perspektywą na lata 2027-2030 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. 

Podał do publicznej wiadomości informację o opracowaniu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Obornickiego na lata 2023-2026 z perspektywą na lata 2027-2030 wraz z 

Prognozą oddziaływania na środowisko oraz o możliwości zapoznania się ich treścią oraz 

składania uwag i wniosków od 28.07.2023 r. do dnia 18.08.2023 r. Dokumenty zostały 

wyłożone ww. terminie do wglądu publicznego w budynku Starostwa Powiatowego  

w Obornikach, w godzinach urzędowania oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu. 

Na podstawie art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 



oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) Starosta 

Obornickiego podaje do wiadomości, iż we wskazanym terminie do wyłożonych do wglądu 

publicznego przedmiotowych dokumentów nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski. 

Ponadto projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Obornickiego na lata 2023-

2026 z perspektywą na lata 2027-2030” został również pozytywnie zaopiniowany przez 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

W świetle powyższego, w celu realizacji obowiązku ustawowego, zasadnym jest przyjęcie 

uchwały. 

 

STAROSTA 

(-) 

Zofia Kotecka 


